
 OBECNÍ ÚŘAD SLEZSKÉ PAVLOVICE
Slezské Pavlovice 16, 793 99 Osoblaha, IČ: 00576093

www.slezskepavlovice.cz, email: obec@slezskepavlovice.cz, tel. 554625670

 ZÁPIS Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SLEZSKÉ PAVLOVICE

Termín konání: 21.03.2024 v 17.00 hod.

Místo konání: Kulturní dům, Slezské Pavlovice

Počet přítomných členů zastupitelstva obce: 5

Počet občanů:
(viz. prezenční listina)

1. Zahájení a seznámení s programem

2. Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele

3. Rozpočtové opatření č. 6/2023

4. Rozpočtové opatření č. 1/2024

5. Výběrové řízení na akci „Stavební úpravy O.Ú. ve Slezských Pavlovicích“

6. Žádost o dotaci ZO ČSOP Nový Jičín

7. Žádost o dotaci Linka Bezpečí 

8. Zastavení exekuce pro oddlužení povinného

9. Změna notářského zápisu pro Osoblažský Cech, z.ú. 

10. Organizační záležitosti 

11. Diskuze

1) Zahájení a seznámení s programem

Jednání zastupitelstva zahájila starostka obce Bc. Lenka Drozdová, DiS. v 17.00 hod. a uvítala 
všechny přítomné. Konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Dále představila program veřejného zasedání, který byl 
rozšířen o další body, viz. Program zasedání. 

http://www.slezskepavlovice.cz/
mailto:obec@slezskepavlovice.cz


1/1 – 2024 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje na svém zasedání předložený program 
jednání.

Výsledek hlasování:  Pro : 5 Proti: 0 Zdržel se : 0
Usnesení bylo přijato.

2) Určení ověřovatelů zápisu (  § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  

Za ověřovatelé zápisu dnešního zasedání byla navržena paní Růžena Štablová a paní Emília 
Kopalová. Zapisovatelkou zápisu je Lenka Drozdová.

2/1 – 2024 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice určuje ověřovatelé zápisu paní Růženu 
Štablovou a paní Emílii Kopalovou, zapisovatelku paní Lenku Drozdovou.

Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

3) Ro  zpočtové opatření č. 6/2023  

3/1 – 2024 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje R.O. č. 6/2023. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.
 

4) Ro  zpočtové opatření č. 1/2024  

4/1 – 2024 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje R.O. č. 1/2024.

Výsledek hlasování:  Pro: 4 Proti: 1 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

5)   Výběrové řízení na akci „Stavební úpravy O.Ú. ve Slezských Pavlovicích“  

Starostka informovala zastupitele a občany o získaní dotaci z MMR na rekonstrukci kanceláří na 
O.Ú. Dále starostka informovala, že dne 14.3.2024 proběhlo také výběrové řízení na stavební firmu, 
která bude realizovat opravu kanceláří. Konstatovala, že byly osloveny 3 firmy. Jako vítězná a jediná 
firma, která se do výběrového řízení přihlásila, byla fa. Zdeněk Šimčík, Osoblaha. 

5/1 – 2024 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje vítěznou firmu Zdeněk Šimčík, K 
Vodojemu 172, 793 99 Osoblaha, IČ.68184042 a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy o 
dílo.  

Výsledek hlasování:  Pro: 4 Proti: 1 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.



6)   Žádost o dotaci ZO ČSOP Nový Jičín  

Starostka informovala zastupitele a občany o žádosti o dotaci, kterou nám zaslalo sdružení ZO ČSOP 
Nový Jičín, Bartošovice č. p. 146, Bartošovice 742 54.  

6/1 – 2024 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje žádost o dotaci pro ZO ČSOP Nový 
Jičín, Bartošovice č. p. 146, Bartošovice 742 54, IČ. 47657901.  

Výsledek hlasování:  Pro: 0 Proti: 5 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

7)   Žádost o dotaci Linka Bezpečí   

Starostka informovala zastupitele a občany o žádosti o dotaci, kterou Linka bezpečí, Ústavní 95, 
Praha 8. 

7/1 – 2024 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje žádost o dotaci pro Linku bezpeční, 
Ústavní 95, Praha 8, IČ. 61383198.  

Výsledek hlasování:  Pro: 0 Proti: 5 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

8)   Zastavení exekuce pro oddlužení povinného  

Starostka informovala zastupitele a občany o výzvě soudní exekutorky o zastavení exekuce pro 
oddlužení povinného z důvodu nevymahatelnosti pohledávky.

8/1 – 2024 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje zastavení exekuce pro oddlužení 
povinného z důvodu nevymahatelnosti pohledávky. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

9)   Změna notářského zápisu pro Osoblažský Cech, z.ú.   

Starostka informovala zastupitele a občany o tom, že obce Osoblaha vystoupila z Osoblažského 
Cechu, z.ú. a že musí dojít ke změně notářského zápisu k převodu zakladatelských práv z Osoblahy 
na zbývající obce. 

9/1 – 2024 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice souhlasí s převodem zakladatelských práv 
neziskové organizace Osoblažský Cech, z.ú., IČ: 01937324 ze zakladatelské obce Osoblaha na 
zakladatelské obce Dívčí Hrad, Hlinka, Slezské Pavlovice rovným dílem; schvaluje předloženou 
smlouvu o převodu práv a povinností zakladatele zapsaného ústavu a pověřuje starostku obce s 
vyřízením potřebných náležitostí.  

Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.



18)   Organizační záležitosti  

V rámci organizačních záležitostí informovala starostka zastupitele a občany o:

• podaných projektech:  MMR na opravu kanceláří  -  schváleno, vybrána firma na opravu – - 

podána žádost o dotaci na projektovou dokumentaci na KD

bude podána žádost o dotaci na výstavbu / rekonstrukce BD 113 – v procesu

• proběhlo řádné vyúčtování projektu rekonstrukce knihovny a klubu Děti z Džungle, bez 

výtek

19)   Diskuze  

V rámci diskuze nebyl vznesen žádný dotaz. 

Závěr

Závěrem starostka poděkovala všem přítomným za účast na 1. zasedání Zastupitelstva obce Slezské 
Pavlovice a ukončila veřejné zasedání v 17:15 hod. Popřála všem přítomným příjemný zbytek dne a 
poděkovala všem všem zastupitelům za spolupráci. 

Zapisovatelka: Lenka Drozdová …................................................

Ověřovatelé zápisu: Růžena Štablová ….................................................

Emília Kopalová …................................................

Ve Slezských Pavlovicích 03. 04. 2024

Bc. Lenka Drozdová, DiS.
    starostka obce


